
 
 
  
 

 

 
Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

Indirizzi: Meccanica, Meccatronica ed Energia - Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica 

e Telecomunicazioni -  Chimica, Materiali e Biotecnologie – 
Grafica e Comunicazione – Corso Serale Informatica 

Viale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027 
C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304 

Peo: info@divini.net; mctf010005@istruzione.it 
Pec: mctf010005@pec.istruzione.it 

Web. http://divini.edu.it/ 

 
 

Al Consiglio di Istituto 
Al DSGA 
All’Albo on line 
Al Sito web dell’Istituto 
Agli Atti  

 

OGGETTO DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO NEL PROGRAMMA ANNUALE 2021 PROGETTO 

PON FESR REACT EU “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2  

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Titolo: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-69 

CUP: F59J21008190006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico 28966 del 06/09/2021 EU “Digital board: trasformazione digitale 

 

MCTF010005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003236 - 05/11/2021 - C14 - Contabilità general - U



nella didattica e nell’organizzazione”  – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2  “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 con cui questa 

Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto 13.1.2A-FESRPON-MA-

2021-69 PON FESR REACT EU “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”, Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2  “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”, in rapporto all’Avviso pubblico 28966 del 

06/09/2021; 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 33 del 10.02.2021; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al 

Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 

Finalizzate 

 
DISPONE 

 
la formale assunzione a bilancio, E.F 2021, del finanziamento relativo al seguente progetto PON FESR 

REACT EU “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

- Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica di cui all’Avviso 28966 del 06/09/2021, CUP F59J21008190006: 

 

 

 



SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

13.1.2A  13.1.2A-FESRPON-MA-2021-
69 

Dotazione di 
attrezzature per la 
trasformazione 
digitale della didattica 
e dell’organizzazione 
scolastica 

€ 46.693,82 

 
 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel P.A. - E.F. 2021 tre le ENTRATE come segue:  

 

AGGREGATO/VOCE  DESCRIZIONE PREVISIONE DI ENTRATA 

02/02/03 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR) - PON per 

la scuola - REACT EU - Digital board - 13.1.2A-

FESRPON-MA-2021-69 

 € 46.693,82 

 

 

Sarà altresì inserito come previsione di SPESA del seguente progetto appositamente creato 

 

ATTIVITÁ P.A. 2021  DESCRIZIONE PREVISIONE DI SPESA 

A03.20 Attività A - Didattica - PON Digital Board - 

Avviso 28966/2021 -13.1.2A-FESRPON-MA-

2021-69 

CUP F59J21008190006 

€ 46.693,82 

 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA per gli adempimenti di competenza. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Sandro Luciani 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  
          ai sensi dell’art.3 D.Lgs. n.39/93) 

 


